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اول اسکله رجایی بعد محیط زیست!؟ 

از آنجایی که محیطی سالم از وظایف آحاد جامعه است. فرقی ندارد داخل شهر باشد 
یا بیرون. این وظیفه مردم و مسوولان است که برای زیبایی شهر هر چه می توانند 
کمک کنند. اما متاسفانه عده ای زیبایی را فقط برای داخل شهر می خواهند و حومه 

برای شان مهم نیست.
چنانچه سری به حومه شهر و اطراف اسکله شهید رجایی بزنی حساب کار را بدست 
می آوری که چگونه عده ای حاضر می شوند هر محیطی را برای کثیف کردن آن 

به تصرف خود در آرند.
 با توجه به آاینده بودن زباله های حاصل از تخلیه کالا در اسکله رجایی و همچنین 
هدایت آن به بیرون از اسکله و تخلیه در مجاورت جاده ها جایگاه غیر اصولی توسط 
وارد می  به محیط  ناپذیری  آن خسارت جبران  به  وابسته  و خودروهای  ها  شرکت 

سازد.
امید که ابتدا مسوولان اسکله شهید رجایی نسبت به آن واکنش نشان دهند سپس 
مسوولان محیط زیست که بدنبال حفاظت از محیط زیست هستند موضوع را پیگیری 

کنند.
 

یکی از حامیان محیط سالم

چنین حکایت است که...
 

 گفته اند که چنانچه خودرویی چه در شهر و چه خارج شهر دچار نقص شد باید به کنار 
خیابان یا جاده هدایت کرد. همچنین مشخص شده که در زمان شب چند متر دورتر 

تابلوی احتیاط یا چراغ خطری گذاشت تا سایرین احتیاط لازم را داشته باشند.
متاسفانه این مهم برخی رعایت نمی کنند و زمینه بروز حادثه را هم فراهم می آورند. 
چند شب پیش داشتم با ماشین، چهار راه خاوران را به سمت اندیشه می رفتم که به 
یکباره متوجه شدم بنز شهرداری وسط جاده پارک کرده است. این بنز دقیقا سر پیچ 
که دید هم کم بود پارک شده بود و نزدیک بود حادثه ای در آنجا رخ دهد که به خیر 
گذشت. جالب اینکه به جای شب نما و چراغ خطر دو متر اون طرف تر یه بلوکی 

گذاشته بودند که همان بهتر که نمی گذاشتند.
دو شب بعد که از اون مسیر رد می شدم باز همون جا پارک بود. چرا با چنین افرادی 

برخورد نمی شود نمی دانم! 
زینل زاده

نیاز بازار ماهی فرشان به دستگاه های 
کارت خوان

 
بازار ماهی فروشان بدلیل خرید و فروش ماهی، یکی از مکان های پر رفت و آمد 
است. از قِبَل خرید و فروش ماهی هم پول هایی بین مردم رد و بدل می شود. رد و 

بدل کردن پول در چنین مکان هایی باکتری هایی را نیز به همراه خواهد داشت.
بهتر است بجای استفاده از پول نقد دستگاه های کارت خوان در این مکان نصب، تا 

این مشکل نیز مرتفع شود.
شمسه ای

خیابان نایبند تمامی ندارد
 سالهاست که خیابان نایبند شمالی حد فاصل چهار راه خانه نان تا خیابان امام خمینی 
در حال ساخت است ولی هیچ گاه پایانی ندارد. این خیابان هر از چند گاهی قطره 

چکانی برای آن کار می شود ولی ما هرچه منتظر ماندیم که تمام نشد.
در همین مسیر خانه هایی هم قرار گرفته اند که بجای تخریب آن، خیابان را باریک 

کرده اند.
به هر شکل ما منتظریم هرچه سریع تر کار احداث این خیابان به اتمام برسد.

 
اسماعیلی

 

بوی تعفن مردم را کلافه کرده
اوقات  گذران  برای  سالم  مکانی  باید  و  است  شهروندان  تفریح  برای  مکانی  پارک 
از نظر  بوستان ها محیط شان  از  متاسفانه شاهدیم که برخی  باشد ولی  شهروندان 

بهداشتی چندان مناسب نیست.
پارک غدیر یکی از مکان های خوب و زیبای بندرعباس است ولی از کنار آن خوری 
می گذرد که دقیقا وسایل بازی بچه نصب شده است. در این مکان بوی تعفن همه 

را کلافه کرده است. امید که اقدامات لازم در این جا انجام شود.
.

حقایق
 

این حرف دل ما بود
از چاپ یادداشتی تحت عنوان »تودیع و معارفه!« در رابطه با حواشی مراسم معرفی 

فرماندار جدید میناب در ندای هرمزگان تشکر می کنم.
واقعا نویسنده حرف دل حاضرین در این مراسم را زد.

یکی از شهروندان مینابی

 افقي 

1ـ مجموعه شعری از سلمان هراتی شاعر فقید معاصر 
2ـ کوچکترین پسر کاوه آهنگر ـ باده سرا ـ آرد بیز 

3ـ تیم یونانی ـ پایتخت تمدن لیدی )آشیای صغیر ( 
4ـ برهنه ـ نوآوری ها ـ گریزنده 

5ـ ورزش آبی و خاکی ـ ذره باردار ـ انبه 
6ـ از نام های دیگر دریای خزر ـ سازنده خورنق ـ واحد سطح 

7ـ شغل ـ از درختان مقدس ـ قطار 
8ـ دست شکسته آویزان گردان ـ رفتار معین بر اساس ارزش ـ کتاب 

معروف علی شریعتی 
9ـ بالای ران ـ ضربه پذیر پتک ـ خروس مازنی 

10ـ بدون ـ پسر رستم ـ شتر دار 
11ـ مشت نمونه است ـ محموله ـ بی زن 

12ـ خرید کالای منوط به خرید دیگر کالا راگویند ـ درس عبرت 
آمیز ـ پسوند تفضیلی 

13ـ حرف مفت و آبکی ـ زن به زبان عربی ـ دستمزد 
14ـ مادر ترکی ـ مربوط به مردان ـ بهشت 

15ـ کتابی از جان اشتاین بک 

 عمودي 

1ـ آخرین نخست وزیر سلطنت پهلوی 
2ـ مفعول بی واسطه ـ جزایر ایران کوچک و بزرگ ـ زمین موات 

ـ مادر ترکی 
3ـ چین و شکن ـ جای سکنا گزیدن ـ جمع وسوسه 

4ـ روستای رویدی ـ میوه نارس ـ مادر اسماعیل
5ـ کشاورز ـ از پرندگان کوچک خوش آواز ـ ابر رقیق 

6ـ انحنا ـ آن خودمانی ـ نزد ایرانیان ـ واحد پول قدیم آلمان 
7ـ از روستاهای معروف بندرعباس ـ هیکل ـ شهرها 

8ـ مغز تیره ـ حیوان فندق دوست ـ بالکن 
9ـ سگ گزنده ـ از استانهای کشورمان ـ نخست وزیر شهید 

ـ  پرنده آش سردکن  ـ  روسیه  فضائی سابق  ایستگاه  ـ  تبسم  10ـ 
خدای درویش 

11ـ تعجب زنانه ـ احصائیه ـ تیره و تار 
12ـ گریز ـ گاز ضدعفونی کننده آب ـ درخت نخل 

13ـ سیاه زخم ـ پیروها ـ رد و اثرپا 
14ـ رها و آزاد ـ درشکه ـ نیتروژن ـ آخرین رمق 

15ـ سازننده آلمانی موشک وی 2 
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فروردين:
آماده باشيد تا هر فرصت يا شانسي را پيش از آن كه رد كنيد با 
اين صورت حتماً پشيمان مي شويد.  جديت بررسي كنيد در غير 
امشب دوستان براي شما سورپرايزي دارند و به نظر مي رسد زمان 

فوق العاده جالبي را پيش رو داريد.

ارديبهشت:
از امروز دوست دارید اهداف و نقشه هایتان را برای کسی عنوان 
نکنید.دیگران احساس می کنند مرموز هستید،تنها به آنها بفهمانید 
که می خواهید با خودتا تنها باشید.انرژی از دست رفته را نیز مجدداً 

به دست می آورید.

خرداد:
شما در وضعیت روحی بسیار بخشنده ای قرار دارید و می خواهید 
همه را برای خوردن و آشامیدن به مکانتان دعوت کنید. یک تذکر 
برای شریک زندگی تان باید داده شود و آن این که از شما استقبال 

خیلی گرمی نکند.

تير:
در  غرق  را  خود  روح  چون  شماست  براي  سال  زمان  بهترين 
ديدن  از  بايد  پس  نداريد  سفر  قصد  اگر  كنيد.  مي  ماجراجويي 
صورتهاي تكراري و مكان هاي آشنا خودداري كنيد و بدنبال كاري 

كه كمي جنبه هاي اجتماعي تان را تقويت مي كند باشيد.

مرداد:
سیارات به شما کمک می کنند که امروز تاثیر نسبتاً زیادی را بر 
کارهای  چه  و  کاری  مسائل  با  رابطه  در  چه   . بگذارید  شخصی 
شخصی . شما نیز مجذوب شخصی می شوید که می توانید تاثیر 
که  اید  نداشته  ای  رابطه  اخیراً  اگر   . باشد  داشته  شما  بر  زیادی 
انتظارتان را برآورده کند اکنون می توانید راههایی برای بهبود فی 

مابین پیدا کنید که هر دویتان را خوشحال و راضی کند. 

شهريور:
بقدري اخيراً شما متوجه ذهن خود بوده ايد كه بدن خود را فراموش 
شادي  و  سلامتي  بنفع  كنيدچون  استراحت  است  بهتر  ايد.  كرده 
شماست پس خستگي بدر كردن را امري ضروري قرار دهيد. البته 
اول شما بايد حركت خود را آهسته كنيد و كي كار آرامش دهنده 
انجام دهيد و اين مي تواند كي چالش برايتان باشد. فقط يادتان 
باشد خودتان فعاليتتان را كم كنيد تا اين كه مجبور شويد به اين 

كار.

مهر:
هر کسی که برای شما مشکل تراشی کند یا افکار قدیمی داشته 
میشود  تمام  را عصبانی می کند و صبرتان  به سرعت شما  باشد 
می  که  است  این  علت   . باشید  نداشته  قصدی  چنین  اگر  حتی 
خواهید از هر نوع محدودیتی رها باشید . ولی بهمنی عزیز لازم 
است خطرات این مشکل را کاهش دهید . زیرا طغیان به راحتی 

از بین نمی رود.

آبان:
مقداری از طرحهایی که روی آنها کار می کردید دارند آماده می 
شوند . ممکن است واقعاً فراموش کرده باشید که چرا مشتاق پروژه 
حاضر شده اید اما تاکنون همین پروژه در صحنه ظاهر شده است 

آذر:
های  فعالیت  کنید  شوید سعی  می  همیشه خسته  از  زودتر  امروز 
همسرتان   کنار  در  امشب   خواهید  می  اگر  کنید.  کمتر  را  امروز 
باشید فکر بسیار خوبی است البته به شرط این که صورت حساب 

رستوران خیلی زیاد نشود.

دي:
امروز فوق العاده خوش بین هستید بنابراین هم صحبتی عالی برای 
دیگران هستید.سعی کنید از این خصوصیت استفاده کنید و دیگران 
را شاد و خوشحال کنید.در مورد یک شخص به خصوص،امیدوار 
ناامید  را  داشتید.شما  را  ها  آن  دیدن  انتظار  اگر  هستید مخصوصاً 

نمی کنند مگر این که خودتان دعوت آن ها را رد کنید.

بهمن:
گرچه ممكن است كه اوضاع بانكي و مالي تان روبه راه باشد، امروز 
روز خوبي براي چك كردن امور است كه آيا درست پيش مي روند 
يا خير. شما بسيار فروتن شده و مي خواهيد ببينيد كدام يا تمامي 
پولي  توانيد  اگر مي  يا خير.  باشند  كنترل مي  ماليتان تحت  امور 
هزينه كنيد، كي سرمايه گذاري محتاطانه ضرري نخواهد داشت 
ولي بايد ارزش پول را بسيار مورد توجه قرار دهيد. در حال حاضر 

يكفيت براي شما مهم تر از كميت مي باشد.

اسفند:
قابل  به صورتي  اطرافتان،  مردم  با  ارتباط صحيح  برقراري  امروز 
ملاحظه آسان به نظر مي رسد، حتي اگر اين مردم، مشتريان نادان 
را  رفتارشان  نحوه  بهترين  زمان  اين  در  آنها  احتمالًا  باشند.  شما 
ارائه مي دهند و يا شايد شما امروز بيش از اندازه جذاب شده ايد! 
برقراري تماس  براي  امروز، روز خوبي  نداريد!  شما هيچ شكايتي 
بينيد،  مي  عموماً  كه  كساني  يا  و  خواهر  و  برادر  همسايگان،  با 

مي باشد.

طالـع بينـي 

بی شک تمسخر لهجه ها و گویشهای رایج کشور 
در جشنها و مراسم مختلف، برنامه های صدا و سیما، 
دست نوشته ها و... قدم گذاشتن در جاده بیراهه ای 
است که جز به شوره زار مرگ خرده فرهنگ ها و در 

نهایت فرهنگ ملی ختم نمی شود.
جایگزین  خندیدن«  هم  »با  صحیح  فرهنگ  هنوز 
فرهنگ غلط »به هم خندیدن« نشده است و نیاز به 

فرهنگ سازی اساسی در این حوزه وجود دارد.
 در حالی که سنتهای اصیلی چون شاهنامه خوانی، 
می  خاک  ها  اندیشه  قفسه  در  گویی  قصه  و  نقالی 
بودن  با هم  های  لحظه  دهیم  می  ترجیح   ، خورند 
پُر کنیم و ناخواسته‎؛ پیاده نظام  با تمسخر لهجه  را 

دشمنان فرهنگی این مرز و بوم باشیم.
که  اقوامی  دیگر  و  آبادانی  گیلانی،  کرد،  لرُ،  ترک، 
اند  گرفته  قرار  توهین  و  تمسخر  تیررس  در  امروز 
دارای گذشته ای روشن و سوابق انقلابی در کارنامه 
خویش هستند . دشمن وجود چنین مردمانی در صف 
واحد اسلام و انقلاب را بر نمی تابد و از همین رو 
در صدد تفرقه افکنی و ایجاد چند دستگی در اجزای 

تشکیل دهنده ایران اسلامی است.
دشمنان ملک و مملکت که هنوز از سیلی ستارخان 
و باقرخان، میرزا کوچک خان جنگلی و امثال مدرس 
اقوام  در  نفوذ  برای  تفرقه  جز  راهی  کشد  می  درد 
و  بیند  می  کشور  مرکزیت  از  آنان  جدایی  و  ایرانی 
متاسفانه با همراهی ناآگاهانه عوامل داخلی پیشروی 
است.  داشته  مراسم  این  در  ای  ملاحظه  قابل 
را  امنیت کشور  علیه  قطعا سوداگران  که  موضوعی 

نیز وسوسه می کند.
نیز  و  رهبری  معظم  مقام  تاکید  رغم  به  متاسفانه 
دلسوزان نظام مبنی بر پرهیز از تمسخر لهجه ها و 
توهین به اقوام ایرانی گاها مشاهده می شود برخی 
طنازان کشور و نیز مجریان مراسم مختلف حتی در 
حضور مسئولان زبان به مسخره لهجه های شیرینی 
لبخند به هر بهانه ای؛ حتی  تا  باز می کنند  ایرانی 
دل  خواه شکستن  و  ایرانی  اقوام  تمسخر  قیمت  به 

هزاران نفر از ساکن خطه ای بر لبها نقش ببندد.
هر  به  دست  آدمها  خنده  برای  که  افرادی  حکایت 
کاری می زنند ، بی شباهت به اعتقاد کسانی که باور 
دارند می شود از اغنیاء دزدی کرد و آن را میان فقراء 

تقسیم کرد، نیست!
با کلاه  توان  نمی  و  است  دزدی  دزدی،  آنکه  حال 
شرعی قوانین اسلام را دور زد. همچنین نمی شود 
با توهین و تمسخر کسی را خنداند و به این بهانه از 
پاسخگویی در برابر گناه سنگین استهزا شانه خالی 

کرد.
شاید نوشتن در این رابطه از نگاه برخی دامن زدن به 
اختلافاتی باشد که وجود ندارد اما دلسوزان حقیقی 
با نیم نگاهی به جامعه متوجه می شوند که معضل 
فرهنگی تمسخر لهجه ها و قومیتها در حال نزدیک 
شدن به نقطه خطر است ؛ اگر از آن رد نشده باشد!

اینک سوالی که ذهن را آزار می دهد این است که 
و  یاد غیرت  بلافاصله  ترک،  اقوام  از  با صحبت  آیا 
شجاعتِ مردان و زنان این خطه می افتیم که خونِ 
سیراب  را  انقلاب  درخت  باقرخانهایش  و  ستارخان 
و  گیلانیها  چطور؟  لرُها  دیگر؟  مسائل  یا  اند  کرده 
خطر  زنگ  چرا  است  این  از  غیر  اگر  چه؟  کُردها 
فرهنگی به صدا درنمی آید تا همگان دست به کار 
شوند و تیشه ها را از دست کسانی که بر ریشه می 

کوبند بگیرند.
شهرت با توهین به لهجه ها

نیم نگاهی به بلوتوث ها و سی دی های طنز که با 
شمارگان بالا در دسترس عموم قرار دارد گواه این 
بازی  راه  از  را صرفا  است که عده ای شهرت خود 
با احساسات قومیتهای مختلف به دست آورده اند و 
غیر از مسخره کردن دیگران هنری در آستین ندارند 

که به واسط آن عرض اندام کنند.
همچنین مشاهده می شود گروههای هنری دعوت 
شده در برخی مراسم  رسمی که توسط دستگاهها 
نیز  مجاز  غیر  آواز  و  موسیقی  از  شود،  می  برگزار 
قبال  در  مسئولان  سکوت  که  کنند  می  استفاده 
در  برخی  شود  می  باعث  فرهنگی  ضد  پدیده  این 
نیز  کشور  رایج  های  لهجه  و  قومیتها  به  توهین 

گستاخ شوند.
تاثیر پذیری جامعه از صدا وسیما

متاسفانه در عمده برنامه های صدا وسیمای جمهوری 
اسلامی ایران افراد صاحب لهجه های مختلف دارای 
شخصیتی خاص هستند و قالب رفتار آنان خنده آور 
است. در واقع تهیه کنندگان برنامه های مختلف از 
مخاطب  خنداندن  جهت  ابزار  یک  عنوان  به  لهجه 
استفاده می کنند و شاهد تاثیر گذاری این رفتار در 

جامعه هستیم.
ایرانی شکی وجود  لهجه های  هر چند در شیرینی 
ندارد و شنیدن گویشهای مختلف با رضایت شنونده 
همراه است اما جنس برخی لهجه ها متفاوت است 
و باعث می شود قومیتهای مختلف برچسب خاصی 

بخورند.
لهجه  داشتن  نگه  زنده  جهت  در  ملی  رسانه  اینکه 
تحسین  اقدامی  کند،  تلاش  محلی  گویشهای  و 
برانگیز است اما ضرورتی ندارد چاشنی این لهجه ها 
مسائل حاشیه ای دیگری باشد که کام اقوام مختلف 
را تلخ کند. همچنین ضرورتی ندارد تقلید لهجه ها 
به کسانی واگذار شود که اصالتا فرزند خطه دیگری 
از کشور هستند مگر اینکه تقلید مناسب و منطبق با 

لهجه مدنظر باشد.
پروژه ای که دشمن کلید زد

در نگاهی دیگر، بر چسب زدن به قومیتها و شوراندن 
فرهنگهای محلی علیه یکدیگر پروژه ای است که 
با جدیت  و  زده  کلید  را  آن  اسلامی  ایران  دشمنان 
دنبالش می کنند. چنانچه دقت بیشتری شود برخی 
گروههای هنری کشور که مردم برای دیدن برنامه 

های آنان دست و پا می شکنند مضمون اصلی خود 
را بازی با گویشها و لهجه ها قرار داده اند و دانسته و 

ندانسته تیشه به ریشه این آب و خاک می زنند.
بیانات رهبری درباره تقلید لهجه قومیتها

غالب   ‎دارند باور  اسلامی  انقلاب  معظم  رهبری 
شهرهایی که لهجه‌های آنها تقلید می‌شود شهرهایی 
مهم  حوادث  در  آنها  غیرتمند  مردم  که  هستند 
مهاجمین  و  دشمنان  مقابل  در  گذشته  سال   100
ایستاده‌اند و این عمل تصادفی نیست. یشان با بیان 
اینکه »متاسفانه یک کار زشتی در بین برخی مردم 
تقلید  از ولایات  بعضی  لهجه‌های  از  است که  رایج 
که  شهرهایی  این  »غالب  کردند:  اضافه  می‌کنند« 
که  هستند  شهرهایی  می‌شود  تقلید  آنها  لهجه‌های 
مهم  حوادث  در  که  هستند  غیرتمندی  مردم  دارای 
مهاجمین  و  دشمنان  مقابل  در  پیش  سال   100

ایستاده‌اند.«
ترویج تقلید لهجه ها تصادفی نیست

رهبری در بخش دیگری از سخنان گوهر بار خویش 
سابقه  تقلید هم  این  نیست.  تصادفی  »این  افزودند: 
ندارد؛ یعنی در هیچیک از این کتابهای ادبی و طنز و 
غیره ما ندیدیم که یک حرفی باشد که نشان دهنده‌ 
اواخر است؛ یعنی  این مالِ همین  تقلید لهجه باشد. 
مثلًا از 100 سال پیش به این طرف یعنی از وقتی 
که کشور ما در مواجهه‌با این دشمنی‌ها قرار گرفته.«

ایشان تصریح کردند: »یکی از مناطقی که ایستادگی 
منطقه‌گیلان؛  است،  شمال  مناطق  کرده  سرسخت 
یکی از مناطق منطقه‌ خراسان است. یکی از مناطق، 
مناطق آذربایجان است. اینها آن جاهایی هستند که 
اتفاقاً  دادند؛  نشان  و سلحشوری  مردمش سرسختی 
سعی شده است که همین‌ها از لحاظ لهجه در بین 

مردم سبک بشوند. یعنی تقلید می‌شود.«
رهبر معظم انقلاب با تاکید بر اینکه »گاهی از این 
تمسخری هم  اما هیچ قصد  انجام می‌گیرد  تقلیدها 
عنوان  به  لهجه  تقلید  یادآور شدند: »گاهی  نیست« 
فرد هم  لهجه‌ یک  تقلید  اینکه  نیست. کما  تمسخر 
است.  شیرینی  عمل  یک  نیست.  تمسخر  عنوان  به 
خود آن فرد هم گاهی می‌نشیند و تماشا می‌کند که 
تقلید صدایش را دارند می‌کنند. خودش هم می‌خندد، 
خوشش می‌آید. پیداست که پس تمسخر نیست. این 
از محل کلام خارج است. آنجایی که قصد استهزاء 

باشد، تمسخر باشد، آن جا می‌شود محرّم.«
حتما شما هم از اینکه کسی بتواند لهجه محلی شما 
به  را  این  و  برید  می  لذت  کند  تقلید  درستی  به  را 
حساب کشش و جاذبه فرهنگی قومیت خویش می 
گذارید که توانسته است فردی با لهجه دیگر را برای 

آموختن لهجه شما ترغیب کند.
صدا وسیما پیشتاز بازی با لهجه ها

نیم نگاهی به برنامه های عروسکی، طنز های شبانه 
سیما، برنامه های رادیویی و... نشان می دهد سازمان 
صدا وسیما خواسته یا ناخواسته، دانسته یا ندانسته در 

بازی با لهجه ها پیشگام است و صرف دولتی بودن 
این مجموعه نمی توان مصونیتی برای این سازمان 
قائل شد.  ضمن اینکه توهین به قومیتها در روزنامه 

های رسمی نیز اتفاق افتاده است.

»دارا و ندار« و بازی با لهجه ها
نوروزی  مهمان   89 بهار  در  که  ندار  و  دارا  سریال 
جعبه جادویی بود مصداقی بارز از آنچه بازی با لهجه 
ها بیان می شود است.  تا جایی که طراح اولیه این 
سریال توهین به لهجه و زبانهای رایج کشور در این 
سریال را در طول 30 سال گذشته بی سابقه می داند. 
طول  در  است:  گفته  خصوص  این  در  الوند  خشایار 
توهین  حد  این  تا  که  نبوده  کاری  گذشته  سالهای 
زبان و قومیتها شود. در  لهجه،  به  و تمسخر نسبت 
مجموعه  این  ممیزی  لحاظ  به  گفت  می‌توان  واقع 

بی‌سابقه بوده است.
این نویسنده در ادامه افزود: من از همه قومیتهای لر، 

مازندرانی و ... عذرخواهی می‌کنم.
وی با بیان اینکه »برای تصویب طرح این مجموعه 
من را کلی اذیت کردند که چرا شخصیت اصلی کسی 
ایران آمده است« بیان داشت:  است که از خارج به 
اما بعد در مجموعه »دارا و ندار« می‌بینیم که چقدر 
توهین به لهجه‌ها می‌شود. واقعاً نویسندگان می‌مانند 

به حرف چه کسی باید گوش دهند.
این نویسنده در ارزیابی مجموعه »دارا و ندار« گفت: 
به هر حال ما در مجموعه »دارا و ندار« قصد داشتیم 
کار جدیدی در طنز ارائه دهیم. یک کمدی ایتالیایی 
شلوغ و پر شخصیت مد نظر ما بود نه تمسخر کردن 

این همه لهجه و این همه بداهه‌گویی بی‌مزه!
الوند در ادامه گفت: اگر قرار است بازیگران این همه 
بداهه‌گویی کنند پس چرا به ما پول می‌دهید که قصه 

بنویسیم کار را به بازیگران بسپارید.

ضرورت پرهیز از تمسخر لهجه‌ها در تلویزیون 
یک نویسنده طنز رادیو و تلوزیون باور دارد استفاده 
از لهجه در برنامه‌های طنز باید در گرو نقش باشد. 
صادق عبداللهی با بیان اینکه »تیپهای موفق در رادیو 
دارای لهجه نیستند« می گوید: اگر لهجه‌ها را برای 

تیپهای موفق استفاده کنند به کسی برنمی‌خورد .
و  رادیو  نویسنده  این  های  گفته  از  بخش  این 
لهجه  استفاده  که  است  آن  دهنده  نشان  تلویزیون 
برای شخصیتهای خاص و عمدتا طنز مجموعه های 
نامناسب  برداشت  برای  عاملی  را  تلویزیونی  و  رادیو 

قومیتهای مختلف کشور از یکدیگر می داند.
وی با تاکید بر اینکه برنامه‌ای در حوزه‌ی طنز موفق 
است که بدون استفاده از لهجه‌ها و توهین به قومیتها 
موفق  شنونده  خنداندن  و  مخاطب  جذب  در  بتواند 
باشد تصریح کرد: اگر هنرپیشه‌ای که اصالتا به یک 
شهرستانی تعلق دارد با لهجه آن شهرستان صحبت 

کند ظن مسخره‌ کردن پیش نمی‌آید. 

لیلا اکبری ـ مهر

تمسخر لهجه ها ؛ مرگ فرهنگ ملی 

»با هم خندیدن« 
بهتر از

 »به هم خندیدن«
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محمود محمدی ، رییس روابط عمومي و آموزش همگانی


